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Repræsenteret på generalforsamlingen var 41 lejligheder ud af 81. 

 

1. Valg af dirigent 
Kaj Jochumsen blev valgt som dirigent. Det blev konstateret at generalforsamlingen var lovligt indkaldt 

og dermed beslutningsdygtig. 

2. Valg af stemmetællere 
Iben Rolfsen og Frank Thomsen blev valgt.   

3. Årsberetning 
Formand David Jensen aflagde beretning. Skriftlig beretning var udsendt sammen med indkaldelsen og 

David valgte at gennemgå enkelte punkter fra denne.  

Udover det, der står i den tilsendte årsberetning blev det oplyst, at tørretumblerne larmer en del – de 

kan høres helt op på 3. sal i opgang 38. Der er givet besked til leverandør om, at det er kritisabelt at en 

så ny og dyr tørretumbler skal larme så meget. Vaskeriet støjer naturligt en del når det er i brug. Derfor 

er der lavet forslag til, at der kan disponeres over penge fra grundfonden til at lydisolere vaskeriet (se 

forslag vedr. træk på grundfonden). 

4. Fremlæggelse af årsregnskab for 2024 
Frank Jensen, som er administrator og revisor for ejerforeningen, fremlagde årsregnskabet og det blev 

godkendt. Der er et underskud på 199.783 kr. hvilket til dels skyldes VVS-udgifter på ca. kr. 50.000, som 

pga. de i årsberetningen nævnte problematikker med diverse rør i kælderen. Desuden er udgifterne til 

rådgiver/ingeniør og andre udgifter i forbindelse med facaderenoveringen betalt via driften indtil nu. 

Det har beløbet sig til kr. 122.000 for ingeniør og kr. 5.000 til entrepriseforsikring. Der har fra start 

været budgetteret med et underskud. Underskuddet finansieres af driftskontoen og vil ikke blive 

opkrævet hos ejerne. 

5. Vedligeholdelsesplan for 2025 
Vedligeholdelsesplan er blevet udsendt sammen med indkaldelsen og blev gennemgået af Naveen 

Surendram. Da facaderenoveringen fylder en del for tiden, så er øvrige større arbejder udskudt indtil 

videre, men det blev det nævnt, at der i 2025 vil blive opsat yderligere LED-belysning i kælderen. 

6. Status på facaderenovering 
Siden sidste generalforsamling er der lavet to prøvelejligheder. En lavet af Bytømreren på nordsiden og 

en lavet af Torp-Andersen på sydsiden. Bestyrelsen så begge lejligheder d. 6. februar 2025 sammen 

med foreningens rådgiver, ingeniør Torben Roesen. Ud fra dette har bestyrelsen i samråd med rådgiver 

besluttet, at indgå kontrakt med Torp-Andersen, da de leverede både den pæneste og den 

kvalitetsmæssigt bedste løsning. Bytømreren er væsentligt billigere, men billigst er ikke nødvendigvis 

bedst og med den manglende kvalitet i deres arbejde, så mener bestyrelsen ikke at foreningen er tjent 
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med at vælge den billige løsning, men snarere at vælge den rigtige løsning. Vi skal jo leve med den de 

næste mange år. Med Torp-Andersens kvalitetsniveau kan foreningen desuden få et 30-årigt lån. 

Der blev spurgt ind til håndværkerfradrag. Det blev oplyst at man kan få håndværkerfradrag for 

maksimalt 8.700 kr. for timelønnen ved udskiftning af vinduer. Dog kun hvis ejer selv bor i lejligheden 

og betaler kontant til leverandøren. Bestyrelsen vil tale med Torp-Andersen om muligheden for dette 

og om der er en evt. merpris for at få separat faktura.  

Der blev desuden spurgt ind til rentefradrag ved fælleslån. Hver ejer kan trække sin andel af renterne 

fra i skat. Afdrag og renter for hver enkelt lejlighed der deltager i fælleslånet, vil fremgå af foreningens 

årsregnskab, endda med angivelse af hvilken rubrik på selvangivelsen der skal benyttes. 

Der blev også spurgt om det vil være muligt at betale kontant. Det er bestemt muligt. Selskaber skal 

betale kontant ved projektets opstart. Øvrige ejere kan betale kontant når de vil og gebyrfrit indtil 

byggekreditten er konverteret til det endelige fælleslån ved projektets afslutning. Herefter koster en 

ekstraordinær indfrielse på lånet et gebyr, der så vidt erindres er 1.000 kr.  

Det forventes at facaderenovering kan startes op allerede i maj måned, da der så er et sammentømret 

og dygtigt sjak med erfaring i denne type renoveringer klar til at tilgå opgaven. Vinduer skal bestilles ca. 

1,5-2 mdr. før. Ejerne i den halvdel af blokken som vender mod vest må derfor forvente opmåling inden 

for 2 uger. 

7. Forslag (v/bestyrelsen) vedr. den økonomiske ramme for facaderenovering 
Bestyrelsen har valgt Torp-Andersen efter gennemgang af de to prøvelejligheder. De havde leveret 

langt den pæneste og mest gennemarbejdede løsning, bl.a. med et altanværn som respekterer 

bygningens oprindelige udtryk og dermed områdets samlede udtryk.  

Bytømrerens løsning havde flere mangler i form af facadeplader, der ikke sad lige og der var fugeslip 

ved vinduer, så det trak ind allerede efter 2 måneder. Altanværnsløsningen var desuden meget bastant 

i sit udseende og desuden svær at holde pæn, da alger på betondæk bag glasset allerede nu kan ses. 

Det oprindelige tilbud fra Torp-Andersen lød på kr. 15.140.000 og blev givet i 2022. Der er derfor sket 

en pristalsregulering og der er desuden forhandlet udskiftning af nye vinduesbundstykker og ekstra 

isolering af facade ind i tilbuddet. Ny pris for facaderenovering ifølge tilbud er kr. 15.990.000kr.  

Grundet ændringen i prisen bad bestyrelsen om generalforsamlingens godkendelse til at acceptere 

tilbuddet fra Torp-Andersen. 

Forslaget blev vedtaget enstemmigt. 

Ingen stemte blankt. 

Ingen stemte imod. 
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8. Forslag (v/bestyrelsen): vedr. træk på grundfonden 
Se bilag 3 i indkaldelsen. Bestyrelsen beder om generalforsamlingens accept af at der kan bruges op til 

500.000kr til finansiering af ydelser relateret til facaderenovering herunder afrensning af beton og 

murværk, udskiftning af bløde fuger i altangulvene, lydisolering af vaskeriet, omfugning mm.  

Forslaget blev vedtaget enstemmigt. 

Ingen stemte blankt. 

Ingen stemte imod. 

9.  Fremlæggelse af budget for 2025 
Frank Thomsen fremlagde årets budget. Fællesudgiften hæves med beskedne kr. 4 pr. fordelingstal.  

Eludgiften er budgetteret lidt højere end det egentlig forventes at den bliver, i og med at vi forventer, 

at solcellerne vil give en besparelse. Men indtil nu har vi ikke set den fulde effekt af solcellerne, da de 

endnu kun er tilsluttet vaskeriet og ikke både vaskeri og fællesarealer. 

Budgettet blev godkendt. 

 

10. Valg af formand, på valg er: 
• David Jensen 

David blev genvalgt 

 

11. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer, på valg er: 
• Aase Rafn og Henrik M. Madsen 

Aase og Henrik blev genvalgt. 

 

12. Valg af suppleant, på valg er: 
Hanne (lejl. 21) meldte sig og blev valgt. 

13. Valg af intern revisor og suppleant herfor 
• Maria Andersen (lejl. 4) blev genvalgt. 

Maria var ikke til stede, og der var tvivl om hun modtog genvalg, så hun er valgt med det 

forbehold. 

• Karl (lejl. 31) blev valgt som suppleant. 
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14. Eventuelt 
En ejer spurgte om det var muligt at få et større indkast til molokken med plastaffald, da hullet er lille 

og der er flere bøtter fra f.eks. madvarer, som ikke kan komme i. Bestyrelsen undersøger om det er 

muligt eller om der er restriktioner på størrelsen af plast, som sendes til genanvendelse. 

Der blev desuden spurgt ind til, hvorfor vi muligvis skal have en serviceaftale på molokkerne. Eva 

redegjorde for kravene fra arbejdstilsynet og den usikkerhed, der er omkring, hvorvidt vi skal have en 

ekstern leverandør til at lave service eller om vi kan udføre service selv. 

Der blev desuden spurgt ind til om der blev udsendt billeder fra prøvelejligheden lavet af Torp-

Andersen og om der blev udsendt materiale, så hver ejer kan se sin andel af beløbet til 

facaderenovering samt andel i fælleslån.  

 

Dirigenten takkede for god ro og orden og lagde taktstokken, hvorefter formanden takkede for dirigentens 

arbejde, deltagelsen og, ikke mindst, for den lækre kringle. 

Generalforsamlingen 2025 blev lukket. 

 

 

 

Risskov d. 18. marts 2025 

 

 

___________________________________  ___________________________________ 

Kaj Jochumsen, dirigent   David Jensen, formand 

 

 

 

 


